『鹿島市と明治安田生命保険相互会社との包括連携協定』

締 結 式 次 第

日 時：令和４年１月３１日（月）１１：００

場 所：鹿島市役所 ３階 庁議室

１．開 式

２．出席者紹介

３．連携協定の概要説明

４．協定書署名

５．写真撮影

 ６．挨 拶

・鹿島市長 樋󠄀口 久俊

 ・明治安田生命保険相互会社 佐賀支社 支社長 中田 智章 様

７．質疑応答

８．閉 会

『鹿島市と明治安田生命保険相互会社との包括連携協定』締結式資料

○出席者名簿（敬称略）

 【鹿島市】

   鹿島市長       樋󠄀 口 久 俊（ひぐち ひさとし）

   総務部長       大 代 昌 浩（おおしろ まさひろ）

   総務部理事      松 林  聡 （まつばやし さとし）

 【明治安田生命保険相互会社】

   佐賀支社長      中 田 智 章（なかた ともあき）

   営業統括部長     江 上 和 彦（えがみ かずひこ）

   鹿島営業所長     開 發 彰 徳（かいはつ あきのり）

○連携協定の概要

本協定は、鹿島市と明治安田生命保険相互会社が、緊密な相互連携と協働に

よる活動を推進し、地域のニーズに迅速かつ適切に対応し、市民の健康増進や

市民サービスの向上を図ることを目的としており、以下の 8 項目について連

携・協力していきます。

(１)地域の安全・安心や健康づくりに関すること。

(２)結婚・出産・子育て支援に関すること。

(３)青少年の健全育成に関すること。

(４)産業・観光振興及び地域経済の支援に関すること。

(５)伝統文化の支援に関すること。

(６)交流人口の拡大・環境保全に関すること。

(７)地域の活性化および市民サービス向上に関すること。

(８)その他、地方創生に資する取組に関すること。